
Contacto

Teléfono 965790500
Fax 966461719
Correo Electrónico contratacion@ajxabia.org

Dirección Postal

Pza Iglesia, 4
(03730) Jávea España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2833/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024
a las 08:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jávea
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v4KvzNTuaYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material diverso para las instalaciones deportivas municipales.

Suministro de material diverso para las instalaciones deportivas municipales.Descripción 
Valor estimado del contrato 33.490,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.523,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.490,89 EUR.

Clasificación CPV
37451720 - Equipo de protección para fútbol.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: El plazo máximo de entrega, salvo que los licitadores hubieran indicado uno menor en sus ofertas
será de 90 días para los lotes 1, 3, 4 y 5, y de 40 días para el lote 2.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Declarar desierto el procedimiento de licitación por falta de licitadores.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v4KvzNTuaYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aportación mayor superficie en metros
cuadrados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Adquisición pavimento técnico de judo.

Adquisición pavimento técnico de judo.Descripción 
Valor estimado del contrato 3.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.598 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierto el procedimiento de licitación por falta de ofertas.
Fecha del Acuerdo 15/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85650488-e53d-43a0-92f4-a8ba934772af


Lugar

Dpto. Contratación.

Dirección Postal

C/ Mayor 15
(03730) Jávea/Xàbia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/05/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Mayor, nº 15
(03730) España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de ofertas se dará a conocer a
los licitadores mediante su anuncio en la Plataforma.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al tramitarse la licitación por medios electrónicos, y de conformidad con lo indicado en
el artículo 157.4 de la LCSP, la apertura de ofertas no se realizará en acto público.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g2ODWSSF6sr10HR Jw8TEnQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g2ODWSSF6sr10HRJw8TEnQ%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Reducción en el plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

ID 0000013379275 |  2024-000571585 | vie, 24 may 2024 08:51:27:150 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149209251237903370495239267845227309026 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


